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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURALNO – BIBLIOTECZNEGO  ZA ROK 2019. 

 

I WSTĘP 

Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dąbrównie zostało utworzone Uchwałą 
Rady gminy w Dąbrównie z dniem 1 stycznia 2015 roku. Wówczas połączeniu uległ dawny GOK 
z Biblioteką Gminną wraz z jej trzema filiami i od tego dnia jednostka funkcjonuje pod wspólną 
nazwą. Zmiany organizacyjne nastąpiły w roku 2019, gdyż na podstawie Uchwały NR V/41/19 

Rady Gminy Dabrówno z dnia 30 stycznia 2019 r., filie biblioteczne w Saminie i Marwałdzie 
zostały zamknięte. Uzasadnieniem takiego działania były sukcesywny spadek danych 
statystycznych w Filii w Saminie oraz Filii w Marwałdzie. Liczba czytelników i wypożyczeń 
w ostatnich trzech latach była bardzo niska. W 2018r. filia w Saminie wykazała 12 czytelników 
i 28 wypożyczeń, natomiast filia w Marwałdzie 38 czytelników i 61 wypożyczeń. W związku 
z likwidacją w/w filii część woluminów zasiliło księgozbiór biblioteki w Dąbrównie oraz filli 
w Elgnowie. Pozostałe książki zostały przekazane do biblioteki w Burkacie oraz do 
antykwariatu w Grodzisku Mazowieckim. 

Głównym celem działalności Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego 
w Dąbrównie jest promocja czytelnictwa jako atrakcyjnej formy spędzania czasu wolnego, 
zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych ogółu społeczeństwa oraz promocja 
i upowszechnianie wiedzy i kultury lokalnej. Poprzez swoją codzienną pracę realizujemy 
powyższe cele i zadania, dokładając wszelkich starań, aby nasz jednostka była postrzegana  
jako ciągle dostosowująca swoje działania do oczekiwań mieszkańców, kreowała pozytywny 
wizerunek a zarazem była miejscem przyjaznym każdemu, niezależnie od wieku, wykształcenia 
czy zawodu. 

Działania Gminnego  Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w roku 2019  nie byłyby możliwe 
bez wielotorowej współpracy z: 

- Urzędem Gminy w Dąbrównie, 
- Stowarzyszeniem Mieszkańców Gminy Dąbrówno – „Nasze Miejsce na Ziemi”, 
- Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dąbrównie – „Nasze Dzieci”, 
- Publiczną Szkołą Podstawową w Dąbrównie, Marwałdzie i Elgnowie, 
- Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy Dąbrówno, 
- 15 DDH „Czerwone płomienie”, 
- oraz pozostałymi organizacjami, przedsiębiorcami i sąsiednimi instytucjami kultury. 
 
Realizując zadania statutowe zawsze staramy się na bieżąco rozpoznać potrzeby 
i zainteresowania kulturalne mieszkańców gminy, aby w pełni zasługiwać na miano 
„nowoczesnego  ośrodka kultury”.  

 

II GŁÓWNE OBSZARY PROWADZENIA ZAJĘĆ W GCKB 

W okresie sprawozdawczym działalność Gminnego Centrum Kulturalno – Bibliotecznego 
w Dąbrównie prowadzona była w następujących obszarach: 
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1. Warsztaty muzyczne: (wokal, gitara, instrumenty klawiszowe) – przez cały rok 
w poniedziałki i czwartki (w razie potrzeby również w inne dni) w GCKB prowadzone 
były warsztaty muzyczne. Zajęcia prowadził instruktor Przemysław Baca, który w roku 
2019 ukończył szkolenie instruktorskie uzyskując tytuł „Professional Vocal Coach”.        
Na warsztaty w roku minionym uczęszczało łącznie 21 osób co jest dla nas wynikiem 
satysfakcjonującym i bardzo dobrze rokuje na przyszłość. Cieszy nas fakt, że młodzież 
w naszej gminie postanowiła realizować swoje pasje muzyczne i ma możliwość oraz 
chęć podnoszenia swoich umiejętności pod okiem wykwalifikowanego trenera.  

2. Dzięki warsztatom wokalnym zawiązał się zespół śpiewający, który przyjął nazwę 
„VOCAL TEAM”- obecnie skład zespołu liczy 12 osób. Oczywiście w dalszym ciągu nabór 
jest prowadzony i każda nowa osoba jest mile widziana. Opiekunem oraz 
prowadzącym zespół jest Pan Przemysław Baca. Jest to inicjatywa, która cieszy nas 
podwójnie z tego powodu, iż niestety zespół ludowy „Dąbrowa” na chwilę obecną nie 
działa (mamy nadzieję, iż za jakiś czas taniec ludowy znowu wróci do łask i wówczas 
ponownie będziemy mogli być dumni, iż takowy zespół u nas funkcjonuje). Zespół 
wokalny ma za sobą już dość pokaźną liczbę występów, a także pierwsze sukcesy. 
Pomimo bardzo krótkiego okresu swojej działalności (w październiku 2019 roku zespół 
świętował swój pierwszy rok działalności), uczestniczył w dwóch konkurach: 5 maja na 
XIII Festiwal Młodych Talentów w Miłomłynie (zajęcie 3 miejsca) oraz 7 czerwca w 
Pasłęku podczas XVI Wojewódzkiego Konkursu Wokalnego „TALENT 2019” - temat konkursu; 
"Przeboje z dużego ekranu”.  

3. Tak jak w latach ubiegłych organizowaliśmy zajęcia dla dzieci o różnorodnej tematyce. 
Dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia, gdzie dzieci nie tylko się bawiły ale też uczyły 
np.: nowych sposobów dekoracji, kształtowania masy solnej, wyrabiania naczyń z gliny, 
pieczenia babeczek, naleśników oraz wiele innych. Przeprowadzane są również 
ciekawe doświadczenia i eksperymenty chemiczne z wykorzystaniem dostępnych 
w każdej kuchni produktów spożywczych. Dzięki swojej pracy oraz pomocy 
Stowarzyszenia „Nasze Dzieci”, uczestnicy zajęć wykonali samodzielnie (przy 
niewielkiej pomocy z naszej strony) ozdoby świąteczne, które następnie można było 
zakupić na kiermaszu. Za zebrane w ten sposób pieniądze, dzieci pojechały wraz 
z opiekunem na wybrany przez siebie film do Multikina w Olsztynie.     

4. W miejscowości Wierzbica od października 2015 r.  działa  Pracownia Orange, która  
wyposażona jest w 3 stanowiska komputerowe z dostępem  do bezpłatnego Internetu, 
konsolę do gier oraz telewizor. Zajęcia prowadzone przez Panią Martę Dembkowską 
odbywają się dwa lub trzy razy w tygodniu w zależności od potrzeb. Pracownia działa 
bardzo aktywnie i często bierze udział w różnorodnych wyzwaniach ogłaszanych przez 
Fundację Orange. Więcej szczegółów odnośnie funkcjonowania pracowni znajdą 
Państwo w punkcie VII na stronie 10 sprawozdania. 

5. Niezmiennie działa przy GCKB Drużyna Harcerska Czerwone Płomienie co jest również 
dla nas powodem do radości. Harcerze z 15 DDH „Czerwone płomienie” aktywnie 
wspierają GCKB oraz Gminę swoimi działaniami: oraz czynnie wspierają swoją pomocą 
i kreatywnością podczas imprez i uroczystości: (animacje dla dzieci podczas zabaw, 
warta przy kapliczce w rocznicę wybuchu powstania warszawskiego, udział w WOŚP 
oraz uczestnictwo w akcjach typu sprzątanie świata, itp.).  

6. Oprócz działań własnych w GCKB w roku 2019, każdy chętny mógł również uczestniczyć 
w zajęciach z Decoupage oraz Batiku. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w godzinach 
wieczornych, uczestnicy sami określali częstotliwość spotkań. Powyższe działanie jest 
kontynuacją udziału w warsztatach realizowanych w latach minionych. Nabyte tam 
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umiejętności na tyle zainteresowały i zmobilizowały uczestników do dalszego działania, 
iż przy niewielkim wsparciu ze strony GCKB, w dalszym ciągu uczestnicy chcą już 
samodzielnie kontynuować swoją pasję i tworzyć małe dzieła sztuki. Ponadto w GCKB 
odbywają się spotkania Seniorów z Gminy Dąbrówno. 

 

 

III WAŻNIEJSZE IMPREZY I WYDARZENIA ZORGANIZOWANE ORAZ 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURALNO-
BIBLIOTECZNE  W DĄBRÓWNIE 

13 styczeń – 27 finał Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. 

21 styczeń-1 luty -  Ferie zimowe w GCKB połączone z zabawą karnawałową na zakończenie. 

5 luty - Ogólnopolska akcja Dzień Bezpiecznego Internetu- zajęcia z dziećmi z drugiej klasy na 
temat bezpieczeństwa w Internecie. 

17 luty  - Światowy Dzień Kota (w spotkaniu brały udział dzieci klasy pierwszej). To 
ogólnopolska akcja, która ma na celu rozwijanie empatii oraz uwrażliwianie na potrzeby 
zwierząt. 

6 marzec – Dzień Kobiet - w tym dniu zaprosiliśmy wszystkie Panie (i nie tylko) na występ 
kabaretu „Czwarta Fala”.  

12 kwiecień – otwarcie wystawy poplenerowej o temacie „Woda w oleju”. Przez miesiąc 
w GCKB można było podziwiać obrazy oraz fotografie wykonane przez artystów ze 
Stowarzyszenia Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej podczas pleneru w Dąbrównie, który odbył się 
w dniach 4-7.09.2018 roku.  

30 kwiecień – koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu VOCAL TEAM - dodatkowo 
wystawa prac dzieci wykonanych na zajęciach z okazji święta 3 Maja. 

8 - 15 maja  - ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem ”#biblioteka”: wystawy; spotkanie 
związane z książką, biblioteką i czytelnictwem; spektakl teatru KRAK-ART z Krakowa „PIPI 
skarpetka”- w spotkaniach wzięły udział dzieci  z klas 0-III Szkoły Podstawowej w Dąbrównie 
oraz przedszkole. 

15 maja – współorganizacja wieczorku tanecznego w Saminie. 

19 maja – współorganizacja z Urzędem Gminy oraz Warmińska Ligą Wraków wyścigów „Wrak 
Race” w Saminie. Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka charytatywna dla pogorzelców 
z Pląchaw –pomoc w zbiórce 15DDH „Czerwone Płomienie”, goście specjalni -złomiarze.pl 
„Gruby i Edek”. 

1 czerwca  – współorganizacja z PSP w Elgnowie oraz Radą Sołecką Gminnego Dnia Dziecka 
(konkursy, zawody sportowe, kiełbaski z grilla, słodkości itp.). 

20 czerwca – Koncert Tomasza Żółtko w Kościele Ewangelicko-Metodystycznym w Dąbrównie.  

21  czerwca – rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci ze szkół podstawowych, 
z terenu gminy, pod nazwą „Polska walcząca”.  
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24 czerwca – Noc Świętojańska. Podziękowania dla 15DDH „Czerwone Płomienie” oraz OSP 
w Dąbrównie za pomoc w organizacji. 

5 - 6 lipca – Dni Dąbrówna – I Festiwal Dwóch Jezior. Podczas tego weekendu koncertowali dla 
nas: Jelonek, Illusion, Transgresja, Braxton, D-Bomb, Quest, Ci-Cho, Email, R-max. Serdeczne 
podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do promocji, organizacji i zabezpieczenia 
tych uroczystości w szczególności OSP Marwałd i OSP Elgnowo. Podczas wydarzenia została 
zorganizowana zbiórka charytatywna dla Ksawerego – 2-letniego chłopca chorego na 
białaczkę. 

20 lipca – Koncert zespołu „Zdążyć przez północą” w Kościele Ewangelicko-Metodystycznym 
w Dąbrównie.  

1 sierpień – uroczyste obchody 75 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego będące 
jednocześnie Wojewódzkimi obchodami tego wydarzenia. Współorganizatorzy: Wójt Gminy 
Dąbrówno, Warmińsko-Mazurski Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Honorowy 
patronat nad wydarzeniem objął Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Instytut 
Pamięci Narodowej  oraz Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
w Ostródzie.  

10 sierpnia – dyskoteka pod chmurką „Disco Day” na plaży przy „Barze nad Rzeczką”. 

31 sierpnia – dożynki gminne w Marwałdzie; konkursy, stoiska, koncerty, biesiada oraz 
zabawa. Zwycięski wieniec – Sołectwo Odmy, Najciekawsze stoisko – Sołectwo Elgnowo. 

6 września – Narodowe Czytanie „Dobra Pani” E. Orzeszkowa – 8 lektur na ósme narodowe 
czytanie. W akcji brała udział młodzież z klas ósmych. 

9 września – dożynki powiatowe w Ostródzie. Zwycięski wieniec naszej gminy znalazł również 
uznanie w oczach jury na dożynkach powiatowych gdzie zajęliśmy II miejsce. 

21 września – Pożegnanie lata; ognisko z kiełbaskami, atrakcje dla dzieci oraz wspólna zabawa 
z zespołem TESST z Dąbrówna.  

27 września -  Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania . Bibliotekę odwiedziły dzieci z klas I PSP 
w Dąbrównie. Aby uatrakcyjnić spotkanie z ciekawą literaturą  do czytania zaproszona została 
pani policjantka. Spotkanie było też doskonałą okazją do kształtowania prawidłowych postaw 
i bezpiecznych zachowań, jakie powinny towarzyszyć najmłodszym w codziennym życiu. 

5 października - „Noc bibliotek” pod hasłem; "Znajdźmy wspólny język”. Noc bibliotek - 
ogólnopolska wieczorno-nocna akcja promująca czytelnictwo i biblioteki. 

20 października - „Teatr przy stoliku” – Aktorzy Teatru imienia S. Jaracza w Olsztynie wystąpili 
w sztuce pt. „Słońce dla dwojga”. Teatr przy stoliku to innowacyjna forma występów 
scenicznych, których ideą jest czytanie sztuk teatralnych. 

11 listopada – „Niepodległa do Hymnu”. Tego dnia oprócz odśpiewania w samo południe 
hymnu narodowego można było wysłuchać koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 
naszego zespołu VOCAL TEAM. 

16 listopada – spektakl „Na miłość…nigdy nie jest za późno” w reżyserii Szymona 
Szułczyńskiego w wykonaniu Stowarzyszenia MOZAIKA z Miłomłyna.  

26 listopada – Światowy Dzień Pluszowego Misia – kolejne spotkanie dla dzieci z grupy  
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5-latków z PSP w Dąbrównie.  

7 grudnia – organizacja II Dąbrówieńskiego Przeglądu Grup Kolędniczych, połączona z akcją 
charytatywną oddania krwi oraz rejestracji w bazie dawców szpiku DKMS na rzecz mieszkanki 
naszej gminy. Zwycięzcą II edycji przeglądu została grupa z Marwałdu – BERKLEJDY. 

16 – 20 grudnia – organizacja wigilii dla seniorów.  

Dodatkowo:. 

 Przystąpiliśmy do programu Instytutu Książki "Mała Książka - Wielki Człowiek". 
Ogólnopolska akcja skutecznie zachęciła, zarówno nowych jak i ubiegłorocznych 
czytelników w przedziale wiekowym 3 - 6 lat. W tym roku zanotowaliśmy znaczny postęp 
w porównaniu z rokiem ubiegłym - wydaliśmy 32 wyprawki czytelnicze (w roku 2018 - 19 
wyprawek).  

 Wzięliśmy udział w akcji "Kinder Mleczna kanapka - przerwa na wspólne czytanie". 
Przedsięwzięcie wymagało ogromnego zaangażowania naszych wiernych czytelników, 
których zachęcaliśmy do regularnego głosowania na naszą bibliotekę co skutkowało 
zajęciem bardzo wysokiego miejsca w skali kraju, a tym samym utwierdziło nas 
w przekonaniu, że nasza praca jest potrzebna i doceniana. Dzięki czytelnikom oraz 
organizatorom akcji udało nam się wygrać bardzo ciekawe nagrody w postaci książek dla 
dzieci oraz puf do czytania.    

 Wypożyczyliśmy z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  dwie  wystawy, które były 
eksponowane w bibliotece i na holu przed biblioteką.  

 W celu zachęcenia mieszkańców Dąbrówna i całej gminy do częstszego odwiedzania 
biblioteki i korzystania z naszych zbiorów, uatrakcyjnialiśmy nasze wnętrza poprzez 
wykonywanie okolicznościowych dekoracji, przygotowywanie tematycznych wystaw 
książkowych oraz wystaw z nowościami wydawniczymi. 

 Wspólnie z Warmińsko Mazurskim Sejmikiem Osób Niepełnosprawnych 
zorganizowaliśmy bezpłatne szkolenie komputerowe dla seniorów. 

 Dołożyliśmy również swoją cegiełkę do organizacji Mistrzostw Polski w Kolarstwie 
Szosowym, które odbyły się w dniach 28-30 czerwca (część trasy przebiegała na drogach 
naszej gminy), nasz wkład obejmował nagłośnienie stanowisk sędziowskich 
i komentatorskich.  

 Pomagaliśmy również w organizacji pikników rodzinnych w Elgnowie i Wierzbicy 
(odpowiednio 26 lipca oraz 3 sierpnia). 

Nasze działania można obserwować na stronie internetowej oraz portalu społecznościowym 

Facebook. 

 

IV KSIĘGOZBIORY BIBLIOTECZNE ORAZ DZIAŁALNOŚĆ 

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrównie od 1 stycznia 2015 roku działa w strukturze 
organizacyjnej Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie.   

Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe, Biblioteka 
niezmiennie służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc 
działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.   Dlatego też działalność biblioteki 
w Dąbrównie oraz filii bibliotecznej w Elgnowie ściśle związana jest z edukacją na rzecz 
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regionu. Poprzez swoją codzienną pracę biblioteki realizują cele i zadania jakimi jest 
gromadzenie, opracowywanie, udostępnianie zbiorów, popularyzowanie książki i czytelnictwa 
w środowisku oraz zwiększenie dostępu do informacji i edukacji.  

Oprócz wypożyczania książek i czasopism oraz działalności informacyjnej biblioteki prowadzą 
też działalność oświatową mającą na celu promocję książki i czytelnictwa. W popularyzacji 
książek i czytelnictwa uwzględniono stałe formy pracy takie jak: gazetki, wystawki książek, 
przeglądy książek, wycieczki do biblioteki, głośne czytanie bajek,  konkursy tematyczne dla 
dzieci. Od kilku lat biblioteka z wielkim zaangażowaniem włącza się do ogólnopolskich akcji 
promujących czytelnictwo oraz naszą gminę. 

Podobnie jak w poprzednim roku zwróciliśmy uwagę na czytelnictwo dzieci, zwłaszcza tych 
najmłodszych, aby zachęcić ich do korzystania z zasobów bibliotecznych. Dlatego też 
organizowałyśmy cykliczne spotkania połączone z zabawą, w których uczestniczyły dzieci z klas 
0-III szkoły podstawowej. Spotkania mają na celu wyrobienie u dzieci nawyku czytania, 
ponieważ te dzieci mogą być w przyszłości naszymi dobrymi czytelnikami.  

Ponadto w bibliotece organizowane były lekcje biblioteczne mające na celu zapoznanie 
młodzieży i dzieci ze specyfiką pracy w bibliotece. 

W 2019 roku regularnie spotykającą się grupą w bibliotece był Dyskusyjny Klub Książki dla 
dorosłych. Spotykaliśmy się cyklicznie w bibliotece w wyznaczonym terminie raz w miesiącu. 
Do klubu zapisanych jest 9 osób, ale klub jest otwarty na nowych klubowiczów.  Średnia 
miesięcznych spotkań to 7 osób. Spotkania odbywają się w bardzo miłej atmosferze. DKK 
ożywia środowisko, promuje modę na czytanie, dzięki temu czytelnicy czerpią przyjemność 
z czytania i wspólnej dyskusji na temat przeczytanej lektury.  

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. By móc 
sprawnie funkcjonować konieczny jest ciągły zakup nowości dostępnych na rynku 
wydawniczym.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy z roku  na rok, dzięki dotacjom 
gminnym oraz ministerialnym zwiększają się zasoby zbiorów książkowych. W 2019 roku 
podobnie jak w latach poprzednich złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu „Promocja czytelnictwa Priorytet 1 Rozwój 
księgozbiorów” i przyznano nam dotację na zakup książek w kwocie 5850 zł. 

Biblioteka Publiczna w Dąbrównie z filią biblioteczną w Elgnowie miała zinwentaryzowanych  
na dzień 31.XII.2019 roku 24651 woluminów książek oraz 111 tytułów czasopism oprawnych. 
W roku 2019 przybyło ogółem 1476 książek w tym 576  nowych książek na kwotę – 14.625zł., 
w tym z dotacji organizatora – 334 książek na  kwotę 8775 zł. Za dotację Ministra Kultury 
zakupiono 242 książki na kwotę 5850zł.  Pozytywną tendencją  w uzupełnianiu księgozbioru są 
dary od czytelników. W 2019 roku otrzymaliśmy 130 książek od naszych użytkowników. 
W związku z likwidacją filii bibliotecznych w Saminie i w Marwałdzie do biblioteki w Dąbrównie 
przekazano 134 książki, natomiast do filii w Elgnowie - 645 książek. 201 książek przekazano 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie, pozostałe książki trafiły do Antykwariatu „Merlin84” 
w Grodzisku Mazowieckim.  

W 2019 roku biblioteka miała zaprenumerowanych 25 tytułów czasopism. Biblioteka gromadzi 
zbiory nie tylko w formie tradycyjnej czyli drukowanej, ale także w wersji elektronicznej. 
Ogółem biblioteka w Dąbrównie posiada 168 tytułów wydawnictw elektronicznych – 
audiobooków i e-booków. W 2019 roku zakupiono 18 nowych audiobooków.  
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W 2019 roku przeprowadzona została inwentaryzacja zbiorów w bibliotece w Dąbrównie. Ze 
zbiorów zostały spisane pozycje zdezaktualizowane z literatury popularno-naukowej oraz 
książki nie wykorzystywane od ponad 20 lat. 

Szczególnie starannie dobierane są pozycje książkowe, aby zaspokoić zapotrzebowania 
czytelnicze. Biblioteka stara się służyć społeczeństwu na miarę obecnych czasów, odpowiada 
na potrzeby społeczności lokalnej oraz szybko reaguje na pojawiające się nowości rynkowe. 
W 2019 roku podobnie jak w poprzednich latach potrzeby czytelnicze użytkowników 
zrealizowano metodą indywidualnych wywiadów oraz drzewka bibliotecznych życzeń, gdzie  
są wpisywane tytuły bądź autorzy najbardziej pożądanych książek, jakie by widzieli nasi 
czytelnicy. W 2019 roku podobnie jak w poprzednim czytelnicy poszukiwali  nowości 
wydawniczych. Zarówno dorośli jak i młodzież poszukiwała książek reklamowanych  
w mediach, Internecie. 

Największą popularnością wśród literatury dla dorosłych cieszyły się: współczesne powieści 
obyczajowe polskich autorów, powieści kryminalne i sensacyjne. Dzieci i młodzież 
wypożyczała głównie lektury, powieści przygodowe i obyczajowe dla młodzieży. Wśród 
literatury niebeletrystycznej (niemającej cech literatury pięknej) najchętniej wypożyczano 
reportaże, pozycje historyczne i podróżnicze. 

Najbardziej popularni autorzy w 2019 roku to: Katarzyna Michalak, Remigiusz Mróz, Elżbieta 
Cherezińska, Krystyna Mirek, Marek Krajewski oraz Max Czornyj, Danielle Steel i inni.  

Tak jak w poprzednich latach biblioteka w Dąbrównie gromadzi materiały dotyczące historii 
lokalnej naszej gminy. Wycięte z gazet oraz wydrukowane z Internetu materiały za rok 2019 
są przechowywane w segregatorze i ułożone w ciągu roku wg dat publikacji. 

 
Wpływy książek w poszczególnych bibliotekach w 2019 r. 
 

Nazwa biblioteki. Ogółem książek Literatura dla 
dzieci 

Literatura dla 
dorosłych 

Literatura 
popularno-
naukowa 

GBP Dąbrówno 757 127 489 141 

Filia Elgnowo 719 450 197 72 

RAZEM 1476 577 686 213 

 
 
Liczba książek w poszczególnych bibliotekach stan na 31.12.2018r. 
 

Nazwa biblioteki. Ogółem 
książek 

Literatura 
dla dzieci 

Literatura dla 
dorosłych 

Literatura 
popularno-
naukowa 

Czasopisma 
oprawne 

GBP Dąbrówno 20223 4060 10161 6002 +111 

Filia Elgnowo 4317 2047 1808 462 - 

RAZEM 24540 6107 11969 6464 +111 
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V CZYTELNICTWO 

W 2019 roku liczba zarejestrowanych czytelników w naszej gminie osiągnęła liczbę 852 
użytkowników tj. o 28 osób mniej w porównaniu do poprzedniego roku. Procent czytelników 
do mieszkańców gminy wyniósł 20.16 %. W 2019 roku dzięki przystąpieniu biblioteki do 
projektu „ Mała książka – wielki człowiek” wydano 32 wyprawek czytelniczych dla dzieci 
w wieku 3-6 lat. Cieszy nas ten fakt, że coraz mniejsze dzieci przychodzą z rodzicami 
i korzystają z naszej oferty.  

Według wieku najwięcej czytelników zarejestrowano w przedziale wiekowym 25 - 44 lata – tj. 
236 osób, 44 - 60 lat – tj. 158 osób, do 15 roku życia – 154 osoby. Czytelników powyżej 60 roku 
życia było 85 osób. Według struktury zawodowej najwięcej zanotowano czytelników 
pracujących – 322, uczących się – 311 oraz pozostali czyli niepracujący – 219. Najwięcej 
czytelników zarejestrowano w bibliotece w Dąbrównie - 707, natomiast w filii w Elgnowie – 
131 oraz w Marwałdzie – 5 i Saminie- 9.  

W 2019 roku we wszystkich placówkach było 9241 wypożyczeń tj. o 1422 mniej aniżeli w 2018 
roku. Tym samym spadła także liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców i wyniosła 227 książek. 
Statystyczny czytelnik wypożyczył 9 książek tj. o trzy książki mniej niż w 2018 roku. Tak jak 
i w poprzednich latach popularnością cieszyły się wypożyczane do domu czasopisma, które 
wypożyczono 1148 razy. Wszystkie placówki odwiedzono 8314 razy, w tym najwięcej 
bibliotekę w Dąbrównie – 7865 razy. Wypożyczono łącznie 56 tytułów audiobooków.  
 

Czytelnicy wg wieku we wszystkich bibliotekach stan na 31.12.2019r. 

Do 15 lat 
16-19 

lat 
20-24 
lata 

25-44 
lata 

45-60 
lat 

Powyżej 
60 lat 

CZYTELNICY 
OGÓŁEM 

255 61 57 233 158 88 852 

 

Czytelnicy wg zajęcia we wszystkich bibliotekach stan na 31.12.2019r. 

Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali CZYTELNICY OGÓŁEM 

311 322 219 852 

 

 

VI KOMPUTERY I INTERNET 

Biblioteki gminy Dąbrówno udostępniały czytelnikom w 2019 roku 12 stanowisk 
komputerowych  z bezpłatnym dostępem do Internetu (w gminnej bibliotece 11 i 1 w filii 
bibliotecznej).  Ponadto użytkownicy mają do dyspozycji urządzenie wielofunkcyjne oraz  
drukarki. Wykorzystanie Internetu jest bardzo duże W 2019 roku z czytelni komputerowej 
skorzystano  2547 razy.  

Poza komputerami dla czytelników bibliotekarki w Dąbrównie mają jeszcze dwa komputery 
do pracy z programem bibliotecznym Mak. 
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Obecnie katalog gminnej biblioteki jest kompletny i udostępniany on-line na stronie GCKB 
Dąbrówno – http://www.gckbdabrowno.pl  oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
w Olsztynie. Adres strony:  

http://www.wbp.olsztyn.pl/cgi-bin/pow_ostrodzki/makwww?BM=1. . 

Czytelnik sam może sprawdzić poprzez Internet jakie biblioteka posiada książki i czy ma akurat 
w swoich zbiorach poszukiwaną pozycję. W chwili obecnej do katalogu wprowadzane są tylko 
nowo zakupione książki bądź dary od czytelników.  

 

VII  PRACOWNIA ORANGE 

Pracownia Orange w Wierzbicy to multimedialna świetlica wyposażona  

w 6 komputerów, telewizor i konsolę do gier. Przez cały rok, zgodnie z miesięcznym 
harmonogramem, odbywały się w niej zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Były to m.in. 
zajęcia plastyczne, muzyczne, taneczne, kulinarne, zawody sportowe. Szacunkowo, w każdym 
spotkaniu brało udział 25 osób. 

W 2019 roku w Pracowni Orange odbyły się następujące działania:  
- świętowano Dzień Babci i Dziadka (wykonano laurki dla solenizantów) , Dzień Matki i Ojca 
(występ artystyczny dzieci), Pierwszy Dzień Wiosny (wykonano marzannę i zorganizowano 
ognisko z kiełbaskami),  
- w lutym odbyły się zajęcia poświęcone inicjowaniu i propagowaniu działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych pn. „Dzień Bezpiecznego 
Internetu”.  
- w marcu przystąpiono do ogólnopolskiej akcji #jestnaswiecej. W ramach akcji, przy 
współpracy z Fundacją Orange, zorganizowano warsztaty o hejcie i pozyskano pomarańczowe 
sznurówki- symbol przeciwdziałania hejtowi w sieci, 
- na zakończenie wakacji zorganizowano zawody sportowe na świeżym powietrzu, ognisko 
z kiełbaskami i watę cukrową,  
- odbyły się trzy seanse bajkowe, 
- zorganizowano imprezę halloweenową,  
- w okresie przedświątecznym w Pracowni odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, a  na ich 
zakończenie przygotowano występ artystyczny dla mieszkańców Wierzbicy.  

Pracownia przystąpiła do zbiórki monet  pn. „Góra Grosza”, której głównym celem było 
pokazanie najmłodszym, jaką siłę stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne 
działanie dla dobra potrzebujących.  
Aktywności podejmowane w Pracowni zostały dobrane tak, aby każdy niezależnie od wieku, 
mógł zdobywać nowe kompetencje i rozwijać swoje pasje.  

Działalność pracowni można śledzić na portalu społecznościom Facebook oraz stronie 
internetowej www.pracownieorange.pl  

 

VIII  POZOSTAŁE DZIAŁANIA, REMONTY I INWESTYCJE 

Pomieszczenia Gminnego Centrum-Kulturalno-Bibliotecznego w Dąbrównie w roku 2019 były 
również przygotowywane i udostępniane na:  

http://www.pracownieorange.pl/
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 zebrania, konkursy, spotkania, konferencje, 

 szkolenia rolnicze i edukacyjne, 

 Sesje Rady Gminy, posiedzenia komisji, 

 wystawy tematyczne, fotografii uczestników warsztatów, malarstwa, prac 
plastycznych, 

 warsztaty muzyczne, rękodzieła, batiku. 
 
Przeprowadzono następujące prace remontowo-budowlane: 

 odświeżono emulsją ściany oraz sufity w części komunikacyjnej piwnic oraz niektórych 
pomieszczeń (archiwum, magazyn, kotłownia),  

 odświeżono emulsją salę widowiskową na parterze,  

 kontynuowano prace remontowe dachu nad adaptowanymi pomieszczeniami na 
punkt przedszkolny (obróbka kominów, obróbka blachą bloczków na dachu od strony 
północnej, poprawiono mocowanie rynien, usunięto  nieszczelności na gąsiorach) oraz 
uszczelniono przecieki dachu na pozostałych częściach budynku (położenie nowego 
lepiku na łączach papy), 

 wykonano podłączenie hydrauliczne umywalki oraz zmywarki w sali widowiskowej 
oraz bieżące drobne naprawy, 

 zmodernizowano scenę w sali widowiskowej poprzez zakup i montaż niższych nóg 
wspierających, 

 zakupiono nowy komputer do biblioteki (system operacyjny nie posiadał już wsparcia 
producenta oraz nie nadawał się do wdrożenia nowego programu bibliotecznego 
MAK+ z uwagi na przestarzałe podzespoły), 

 wykonano naprawy uszkodzonych komputerów w sali internetowej (uszkodzone płyty 
główne, zasilacze), 

 dokonano zakupu nowych urządzeń tj: głośnik przenośny z zasilaniem 
akumulatorowym z mikrofonem, aktywny głośnik niskotonowy, zestaw oświetleniowy 
ADJ, zmywarkę wolnostojącą oraz inne drobne urządzenia biurowe. 

 
 
 

IX PODSUMOWANIE 

Analizując przedłożone sprawozdanie za rok 2019 wierzymy, iż zaproponowane 
i zrealizowane działania były właściwe i trafione. Nasze starania były ukierunkowane do 
przygotowania bogatej oraz zróżnicowanej oferty dla każdego. 

Tym, co nas inspiruje i napędza do dalszego rozwoju w codziennej pracy nie jest chęć bycia 
zapamiętanymi z powodu statystyk na koniec okresów sprawozdawczych, ale chęć 
odgrywania roli miejsca, w którym rodzą się pozytywne emocje, wywołane lekturą, wystawą, 
koncertem, wykładem, spotkaniem w ramach warsztatów i zajęć. Suma pojedynczych 
nieskatalogowanych zdarzeń składa się na jakość życia kulturalnego naszej społeczności. 
Liczba przedsięwzięć kulturalnych odgrywa w tym pewną rolę, ale nie najistotniejszą. 
Najistotniejsze w pracy naszej instytucji powinny być: wytrwałość, ciągłość i nakłady 
inwestycyjne.  

Obecnie naszym największym problemem jest infrastruktura – brakuje nam sal 
warsztatowych, spełniających odpowiednie warunki. Już od ponad pięciu lat funkcjonowania 
w nowej siedzibie w dalszym ciągu nie wszystkie pomieszczenia zostały zmodernizowane 
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i zaadoptowane na sale warsztatowe. Dlatego też nasze działania w latach kolejnych będą 
skoncentrowane aby powyższy stan uległ zmianie. Wiąże się to z poniesieniem dość znacznych 
kosztów, dlatego też naszym celem będą starania uzyskania dofinasowania ze źródeł 
zewnętrznych.  

Kończąc chcemy nadmienić że mamy świadomość, iż nie wszystkie nasze zamierzenia a także 
oczekiwania udało się spełnić, nie wszystkie potrzeby kulturalne zaspokoić. Mając na uwadze 
coraz trudniejsze warunki do skutecznego konkurowania z wszechobecną informatyzacją 
i multimediami, staramy się kontynuować działania z lat poprzednich, modyfikując je, 
i wprowadzając nowe formy kulturotwórcze. Mamy nadzieję, ze rok 2020 będzie rokiem 
równie owocnej pracy kulturalnej, stając się źródłem satysfakcji dla jeszcze szerszego grona 
osób korzystających z naszej oferty.  

Dziękujemy wszystkimi wymienionymi w niniejszym sprawozdaniu organizacjom 
i instytucjom – liczymy na dalszą jeszcze bardziej owocną współpracę w kolejnych latach. 
Podziękowania również chcemy złożyć pracownikom Gminnego Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Dąbrównie, gdyż ich zaangażowanie w pracę, kreatywność, ciągła chęć 
podnoszenia swoich kwalifikacji oraz życzliwość buduje pozytywny wizerunek naszej instytucji 
jako miejsca przyjaznego każdemu, na czym zależy nam najbardziej.  

 

 

 

Opracowanie całości: 

Daniel Drobisz – Dyrektor GCKB w Dąbrównie 

 

Część dotycząca  czytelnictwa i księgozbiorów: 

Agnieszka Widźgowska – Starszy Bibliotekarz / Zastępca Dyrektora 

 

 

 


